În acest mod, în speță, pentru comiterea infracțiunii prevăzute de art. 325 alin. (1) 
din Codul penal, cu aplicarea prevederilor art. 801 din Codul de procedură penală lui 
Șarupici Anatol ***** i se va stabili o pedeapsă cu amendă în mărime de 750 unități 
convenționale, echivalentul sumei de 37 500 (treizeci și șapte mii cinci sute) lei.

Se aduce la cunoștință inculpatului că potrivit art. 64 alin. (31) din Codul penal, este 
în drept să achite jumătate din amenda stabilită dacă o plătește în cel mult 3 zile 
lucrătoare din momentul în care hotărârea devine executorie. În acest caz, se consideră că